
__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de Fevereiro de 2023 | Ano 10 | Nº 115
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO 
Edital:  13/23. Processo Administrativo:  4996/22.  Pregão
Eletrônico:  12/23.  Objeto:  aquisição  de  materiais  de
pintura  para  oficina  de  grafite.  Adjudicados  para  as
empresas:  COMSERMAS  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA, os itens: 01, 03 a 05, 07, 08,
10 a 19, 21 a 38; DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME, os
itens: 02, 06 e 09; BOARETO E RUIZ LTDA ME, o item:
20.  Pirassununga,  16  de  fevereiro  de  2023.  Rafaela
Cristina Machnosck Martins – Pregoeira/ Dr. José Carlos
Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Edital: 147/22. Processo Administrativo: 3948/22. Pregão
Eletrônico:  101/22.  Objeto:  Registro  de  Preços  de
medicamentos.  Adjudicados  para  as  empresas:  ATIVA
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, o item: 12; DIMEBRAS
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, os itens: 01, 27 e 40;
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA, os itens: 14, 25, 26 e 64; PORTAL LTDA, os itens:
81  e  88;  VALINPHARMA  COMERCIO  E
REPRESENTAÇÕES  LTDA,  os  itens:  35,  86  e  100;
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
os itens: 37, 46 e 75; CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS, os itens: 18, 19, 24, 31, 42, 45, 49,
50,  54,  61,  70,  71,  77 e 97;  COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA, os itens:  07,  17,  80,  105 e 106;
FRAGNARI  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
LTDA,  os  itens:  05,  06,  51,  52,  73,  91,  93  e  94;
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, os
itens:  02,  09,  22,  48,  57,  60,  87,  90,  92  e  101;
CENTERMEDI  COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES, os itens: 03, 10, 23, 29, 34, 36, 38, 39,
41,  44,  47,  67,  69,  74,  78,  83,  95  e  110;  PARTNER
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, o item:
99; ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI, o item:
102; KENAN MEDICAMENTOS LTDA, os itens: 56 e 96;
GALLI  E  LIOTTO  COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA,  os  itens:  21,  32,  59  e  107;
PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, os itens: 15, 16, 20,
84,  98,  103;  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
BACKES EIRELI  ME,  os  itens:  13,  62,  66  e  104;  F&F
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, o item: 85.
Pirassununga, 15 de fevereiro de 2023. Rafaela Cristina
Machnosck  Martins  –  Pregoeira/  Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Edital:  10/23.  Processo Administrativo:  4580/22.  Pregão
Eletrônico: 09/23. Objeto: Registro de Preços de utensílios

de cozinha para unidades escolares. Adjudicados para as
empresas: COMERCIAL MANGILI E SILVA LTDA ME, os
itens: 04, 05, 09, 10, 17, 29, 36, 37, 42 e 45; CASA DO
ALUMÍNIO LTDA, os itens: 02, 03, 06 a 08, 16, 18, 19, 20,
24,  26,  33,  35,  43,  46,  47  e  48;  IRINEU  VALENTIM
TONELOTTO  EPP,  os  itens:  22  e  31;  PONTO  MIX
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP, os itens: 21 e 23;
ECOLOGY  PAPER  LTDA  ME,  o  item:  32;  RENATO
MARANA 25062588847, os itens: 01, 25, 28, 30, 34, 38,
39  e  40;  PALMIRA DISTRIBUIDORA DE  UTILIDADES
DOMESTICAS  LTDA,  os  itens:  11  a  15,  27,  41  e  44.
Pirassununga, 14 de fevereiro de 2023. Rafaela Cristina
Machnosck  Martins  –  Pregoeira/  Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 136/22. Processo Administrativo: 4684/22. Pregão
Eletrônico:  92/22. Objeto:  Registro  de Preços de pneus
para a Secretaria de Educação. Proponentes: 10. Ata de
Registro de Preços nº 13/23. Compromissária: CV TYRES
EIRELI  ME.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:
15/02/23.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  14/23.
Compromissária: AURORA E-COMERCE LTDA. Vigência:
12 (doze)  meses. Assinatura:  15/02/23. Dr.  José Carlos
Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 139/22. Processo Administrativo: 3454/22. Pregão
Eletrônico:  94/22.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
confecção  e  instalação  de  cortinas.  Proponentes:  08.
Gestora  do  Contrato:  Vania  Lacerda  Camilo. Cargo:
Diretora  de  Creche.  Contrato  nº  35/2023.  Contratada:
SIMONI  VANTINI  SANTANA EPP.  Valor:  R$  11.400,00
(onze  mil  e  quatrocentos  reais).  Assinatura:  16/02/23.
Vigência: 12 (doze)  meses. Dr.  José Carlos Mantovani –
Prefeito.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
Edital:  02/23. Processo  Administrativo:  3707/22.
Concorrência Pública:  01/23. Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos chalés nº 01, 03, 04, 07, 08, 09
e  10,  localizados  no  Distrito  de  Cachoeira  de  Emas. A
Comissão  Municipal  de  Licitações  da  Prefeitura  de
Pirassununga,  torna  público  para  os  fins  e  efeitos  do
disposto da Lei de Licitações, que a empresa  PRISCILA
DONIZETE  FERREIRA  BARBELLI  30005250846,
apresentou recurso, dentro do prazo legal, contra a Ata de
Julgamento – Documentos de Habilitação,  publicada no
D.O.E. em 11 de fevereiro de 2023. Assim, fica concedido
o prazo de cinco dias  úteis,  a  contar  desta publicação,
para  eventuais  contrarrazões.  Pirassununga,  22  de
fevereiro de 2023. Danilo Zero dos Santos – Presidente
da CML.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

		2023-02-22T16:06:46-0300
	páginas 1 
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document




